
Информационный бюллетень № 29 (389) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 29 (389) 

01.08.2024 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 

Постановление администрации города Слободского от 29.07.2024 №1522«Об утверждении Порядка 

выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории муниципального образования «город Слободской»………….……... 2 

2 
Постановление администрации города Слободского от 01.08.2024 №1548 «О внесении изменений в 

распоряжение администрации города Слободского от 24.04.2012 № 723»………………………………….… 10 

3 
Постановление администрации города Слободского от 01.08.2024 №1549 «Об утверждении перечня 

земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно»……… 10 

4 

Распоряжение администрации города Слободского от 08.07.2024 № 28 «О конкурсе на замещение 

вакантной должности муниципальной службы консультанта по вопросам молодежной политики отдела 

образования и молодежной политики администрации города Слободского»………………………………… 12 

5 
Распоряжение администрации города Слободского от 15.07.2024 № 32 «О назначении конкурса на 

включение в кадровый резерв»…………………………………………………………………………………… 13 

6 
Сведения о численности работников муниципальных учреждений города Слободского с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал 2024 года……………………………………… 14 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 Постановление администрации города Слободского от 29.07.2024 №1522«Об утверждении Порядка 

выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории муниципального образования «город Слободской» 

 

        В целях благоустройства территории муниципального образования «город Слободской», освобождения ее от 

бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного автотранспорта, устранения помех движению транспорта и 

пешеходов, увеличения пропускной способности городской дорожной сети, облегчения механизированной уборки 

улиц, а также стабилизации экологической ситуации, в соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-

ФЗ "О безопасности дорожного движения",  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", с Правилами благоустройства  муниципального образования «город 

Слободской», утвержденными решением Слободской городской Думы от 18.01.2020 № 71/512, администрация 

города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, 

бесхозяйных транспортных средств на территории муниципального образования «город Слободской» согласно 

приложению. 

       2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации города Слободского и Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» (далее – информационный бюллетень).  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Слободского Вайкутиса П.О. 

 

 

Глава города Слободского   И.В. Желвакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Слободского 

от  29.07.2024  № 1522 

 

ПОРЯДОК 

выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории муниципального образования «город Слободской» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств на территории муниципального образования «город 

Слободской», которые представляют угрозу безопасности жизнедеятельности граждан, создают помехи дорожному 

движению, движению специального и иного транспорта, затрудняют уборку городской территории, дорожной сети, 

нарушают архитектурный облик города и препятствуют его благоустройству и озеленению. 

https://docs.cntd.ru/document/9014765#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9014765#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


3 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

1.2. Порядок не распространяется на правоотношения, связанные с задержанием транспортного 

средства и запрещением его эксплуатации, предусмотренные статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

брошенное транспортное средство - транспортное средство, в том числе разукомплектованное, 

оставленное собственником с целью отказа от права собственности на него, в том числе имеющее видимые 

признаки неиспользуемого (спущенные шины, выбитые стекла, открытые двери и иным образом 

разукомплектованное). Дополнительными признаками такого транспортного средства являются: наличие 

видимых неисправностей, при которых эксплуатация транспортного средства запрещается, нахождение 

указанного транспортного средства вне предназначенных для этого мест и с нарушением Правил 

благоустройства муниципального образования «город Слободской»; 

бесхозяйное транспортное средство - транспортное средство, которое не имеет владельца или владелец 

которого неизвестен и которое признано бесхозяйным в установленном законом порядке. Основными 

признаками такого транспортного средства являются: отсутствие его на специализированном учете в органах 

государственной инспекции безопасности дорожного движения, наличие видимых неисправностей, при 

которых эксплуатация транспортного средства запрещается. 

1.4. Организацию работ по выявлению брошенных и бесхозяйных транспортных средств на территории 

муниципального образования «город Слободской» осуществляет управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и 

благоустройства администрации города Слободского (далее – управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и 

благоустройства). 

1.5. Расходы по выявлению, перемещению, хранению и утилизации бесхозяйных транспортных средств 

осуществляются за счет средств местного бюджета после признания права муниципальной собственности на 

них. 

Расходы по выявлению, перемещению, хранению и утилизации брошенных транспортных средств 

осуществляются за счет средств собственника транспортного средства. 

1.6. Перемещение брошенных или бесхозяйных транспортных средств  к месту временного хранения 

(далее - специализированная стоянка) осуществляет организация, у которой имеется спецтехника, 

исключающая причинение брошенному транспортному средству повреждений при транспортировке (далее - 

специализированная организация). Выбор специализированной стоянки и специализированной организации 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 

2. Организация работы по выявлению и перемещению брошенного транспортного средства 

 

2.1. Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства на основании сообщений от ОГИБДД МО 

МВД России «Слободской», организаций, осуществляющих уборку и благоустройство территории города, 

иных организаций и граждан, а также по собственной инициативе осуществляет сбор информации о наличии 

брошенных транспортных средств на территории муниципального образования «город Слободской». 

2.2. При выявлении брошенного транспортного средства должностными лицами управления по делам 

ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства производится его осмотр, фотографирование, составляется акт осмотра по 

форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку. 

2.3. На лобовое стекло, а при отсутствии такового на иное видное место брошенного транспортного 

средства прикрепляется извещение с указанием того, что владелец транспортного средства обязан в течение 

четырнадцати суток произвести его перемещение в места, предназначенные для ремонта, хранения или 

стоянки транспортных средств (Приложение № 2 к настоящему Порядку). 

2.4. В случае выявления у транспортного средства признаков разукомплектованного транспортного 

средства согласно Закону Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности 

в Кировской области» (далее - Закон Кировской области № 200-ЗО) данная информация является основанием 

для решения вопроса о привлечении владельца транспортного средства к административной ответственности 

в соответствии со статьей 4.1.7 «Размещение непригодного к эксплуатации разукомплектованного 

транспортного средства, а также его частей вне специально оборудованных мест» Закона Кировской области 

№ 200-ЗО (далее - статья 4.1.7 Закона Кировской области № 200-ЗО). 

При подтверждении у транспортного средства признаков разукомплектованности должностные лица 

управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства направляют запрос о владельце транспортного средства 

в  ОГИБДД  МО МВД России «Слободской».  После получения информации о владельце транспортного 

средства  должностные лица управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства проводят процессуальные 

действия согласно административному законодательству по привлечению владельца разукомплектованного 

транспортного средства к административной ответственности по статье 4.1.7 Закона Кировской области № 

200-ЗО.  

2.5. В случае если в ОГИБДД МО МВД России «Слободской» отсутствует информация о собственнике 

транспортного средства, его перемещение производится в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего 

Порядка. 

        2.6. Если ОГИБДД МО МВД России «Слободской» предоставлена информация о собственнике 

https://docs.cntd.ru/document/901807667
https://docs.cntd.ru/document/901807667


4 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

транспортного средства, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства направляет по последнему 

известному адресу места жительства собственника брошенного транспортного средства заказным письмом 

извещение о необходимости в течение трех суток с момента получения извещения произвести транспортировку 

(перемещение) транспортного средства в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных 

средств (Приложение № 3 к настоящему Порядку). 

2.7. Одновременно с направлением собственнику транспортного средства вышеуказанного уведомления на 

официальной странице администрации города Слободского в социальной сети «ВК», на сайте администрации города 

Слободского и информационном бюллетене публикуется извещение о выявлении брошенного транспортного 

средства (с указанием его местонахождения и характеристик), а также обращение к его владельцу о необходимости 

убрать брошенное транспортное средство в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки 

транспортных средств. 

2.8. В случае если собственник брошенного транспортного средства, несмотря на принятие к нему указанных 

мер, не переместил его в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств, в 

течение трех суток с момента получения заказным письмом уведомления о необходимости переместить 

транспортное средство, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства принимает решение о перемещении 

брошенного транспортного средства на территорию специализированной стоянки. 

2.9. О принятии решения о перемещении брошенного транспортного средства на территорию 

специализированной стоянки собственник транспортного средства уведомляется управлением по делам ГО, ЧС, 

ЖКХ и благоустройства заказным письмом с уведомлением через официальную страницу администрации города 

Слободского в социальной сети «ВК» и сайт администрации города Слободского. 

 

3. Организация работы по выявлению и перемещению бесхозяйного транспортного средства 

 

3.1. После получения информации о том, что в ОГИБДД МО МВД России «Слободской» отсутствуют 

сведения о собственнике транспортного средства или о том, что установить владельца не представилось возможным, 

на официальной странице администрации города Слободского в социальной сети «ВК», на сайте администрации 

города Слободского и информационном бюллетене публикуется извещение с информацией о выявлении 

бесхозяйного транспортного средства (с указанием его местонахождения и характеристик) и обращение к его 

владельцу о необходимости в течение 3-х дней убрать транспортное средство (Приложение №4 к настоящему 

Порядку). 

3.2. В случае если владелец бесхозяйного транспортного средства не был выявлен, несмотря на принятие 

указанных мер, не переместил транспортное средство в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки 

транспортных средств, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства принимает решение о перемещении 

бесхозяйного транспортного средства на территорию специализированной стоянки. 

 

4. Порядок перемещения бесхозяйных и брошенных  

транспортных средств 

 

4.1. При принятии управлением по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства решения о перемещении 

бесхозяйного или брошенного транспортного средства на территорию специализированной стоянки о дате и 

времени перемещения извещаются ОГИБДД МО МВД России «Слободской» и специализированная организация, 

осуществляющая деятельность по эвакуации транспортных средств. 

4.2. В назначенную дату и время в присутствии должностного лица управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и 

благоустройства, представителей ОГИБДД МО МВД России «Слободской» и специализированной организации 

производится повторный осмотр брошенного (бесхозяйного) транспортного средства, составляется акт осмотра 

брошенного или бесхозяйного транспортного средства, который подписывается присутствующими, проводится 

фотосъемка. 

4.3. После подписания акта осмотра брошенного или бесхозяйного транспортного средства оно передается на 

ответственное хранение специализированной организации на основании акта приема-передачи  в соответствии с 

приложением № 5 к настоящему Порядку. 

Акт приема-передачи брошенного или бесхозяйного транспортного средства подписывается должностным 

лицом ОГИБДД, должностным лицом управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства в качестве передающей 

стороны и ответственным лицом специализированной организации в качестве принимающей стороны. 

4.4. Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства обязано вести учет транспортных средств в 

журнале учета эвакуированных транспортных средств (далее - журнал). 

В журнал заносятся сведения о переданном на хранение транспортном средстве с указанием даты принятия на 

хранение, основанием приема на хранение, дата и номер акта. 

4.5. По истечении месяца со дня помещения транспортного средства на специализированную стоянку 

правовой отдел администрации города Слободского обращается в суд с заявлением о признании такого 

транспортного средства бесхозяйным и признании права муниципальной собственности на него. 



5 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

После вступления в силу решения суда о признании транспортного средства бесхозяйным указанное 

транспортное средство включается в установленном порядке в состав казны муниципального образования «город 

Слободской». 

4.6. Со дня вступления в силу решения суда о признании транспортного средства бесхозяйным и 

признания права собственности на него за муниципальным образованием «город Слободской» в зависимости 

от технического состояния транспортного средства администрацией города Слободского принимается 

решение в установленном порядке о дальнейшем использовании, реализации транспортного средства или его 

утилизации. 

4.7. Транспортные средства, поврежденные в дорожно-транспортных происшествиях, владельцы 

которых в результате дорожно-транспортных происшествий погибли, хранятся на специализированной 

стоянке до истечения срока вступления в наследство в соответствии со статьей 1154 Гражданского кодекса 

РФ. Оплата за транспортировку и хранение такого транспортного средства производится со дня открытия 

наследства. 

4.8. В случае если после перемещения брошенного транспортного средства на стоянку, но до признания 

на него права собственности за муниципальным образованием «город Слободской, какое-либо лицо заявит 

претензии на данное транспортное средство, транспортное средство может быть выдано лицу 

специализированной организацией с территории стоянки при наличии письменного разрешения управления 

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства на выдачу транспортного средства. 

4.9. В случае обращения лица с претензией на транспортное средство должностное лицо 

специализированной организации обязано направить данного гражданина в управление по делам ГО, ЧС, 

ЖКХ и благоустройства. 

4.10. Разрешение на выдачу транспортного средства управлением по делам ГО, ЧС, ЖКХ и 

благоустройства выдается на основании: 

- подтверждения данным лицом законности своего требования (предъявлены документы на 

транспортное средство или иной документ, подтверждающий право обратившегося лица владеть, 

пользоваться или распоряжаться транспортным средством); 

- возмещения расходов, связанных с перемещением и хранением транспортного средства по ценам 

(тарифам) в соответствии с условиями договора, заключенного администрацией города Слободского со 

специализированной организацией.  

О выдаче транспортного средства делается запись в журнале с указанием даты, времени выдачи 

транспортного средства, лица, получившего его, с указанием документов, удостоверяющих личность и право 

его владения транспортным средством, наличия претензий по сохранности. 

Вывоз транспортного средства с территории специализированной стоянки осуществляется силами и 

средствами собственника транспортного средства. 

При наличии в действиях такого гражданина признаков состава административного правонарушения на 

него составляется протокол об административном правонарушении. 

4.11. В случае отказа собственника от возмещения расходов, связанных с перемещением и хранением 

транспортного средства, понесенные расходы взыскиваются в судебном порядке. 

 

5. Утилизация, реализация и иное распоряжение транспортными средствами, принятыми в казну 

муниципального образования «город Слободской» 

 

       Утилизацию, реализацию и иное распоряжение транспортными средствами, принятыми в казну 

муниципального образования «город Слободской», осуществляет управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Слободского в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и муниципальными правовыми актами. 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 1 

к Порядку выявления, перемещения, 

хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных 

https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3


6 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

транспортных средств на территории 

муниципального образования 

«город Слободской» 

 

 

                АКТ 

ОСМОТРА БРОШЕННОГО (БЕСХОЗЯЙНОГО) ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

 

г. Слободской                                                                                                                                   _______ __________ 20_____ г. 

 

    Уполномоченный   представитель   управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского  

___________________________________________________________________________ составил настоящий акт   о том,  что  в  соответствии  с 

 Порядком  выявления,  перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств на 

  территории  муниципального  образования  «город Слободской»,  утвержденным постановлением   администрации  города  Слободского  от 

 _____________  2024    № ______, проведен осмотр транспортного средства, находящегося  

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(место нахождения осматриваемого транспортного средства ) 

 

    Осмотром установлено:  

    Марка автомобиля, цвет _______________________________________________________________________ 

    Государственный номер _______________________________________________________________________ 

    Номер двигателя ______________________________________________________________________________ 

    Номер кузова ________________________________________________________________________________ 

    Иные сведения _______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

(краткое описание состояния транспортного средства, имеющиеся повреждения, ориентировочное время стоянки, если возможно определить) 

 

Сведения о владельце (если имеются): _____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, место работы) 

 

Заключение:  

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________ 

 

 

 

________________________________ 

           (Подпись, расшифровка подписи) 

 

 Приложение № 2 

к Порядку выявления, перемещения, 

хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории 

муниципального образования 

«город Слободской» 

 

 

 Владельцу (представителю владельца)  

транспортного средства марки 

________________________________________ государственный 

регистрационный номер 



7 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

________________________________________  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

г. Слободской                                                                                                  ______ __________ 20____ г. 

 

     

        Ввиду  того,  что  принадлежащее Вам транспортное средство обнаружено по 

адресу_________________________________________________________________________ с признаками  брошенного,  представляет угрозу 

безопасности жизнедеятельности граждан, создает  помехи дорожному движению, движению специального и иного транспорта, затрудняет 

уборку городской территории, дорожной сети, а также нарушает  архитектурный облик  города и препятствует его благоустройству и 

озеленению,  в  соответствии  с  Порядком выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на   территории  муниципального образования  «город Слободской»,  утвержденным постановлением администрации 

города Слободского от ____________ 2024   № ______, 

 

   ПРЕДУПРЕЖДАЕМ 

 

       Вас  о необходимости произвести в течение 14 суток с даты вынесения настоящего  извещения  перемещение  Вашего  транспортного 

средства в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств. 

          В  случае  невыполнения  данного требования транспортное средство будет помещено  в  принудительном  порядке на специализированную 

платную стоянку.  

 

         Телефон для справок ___________________________ 

 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

                                            (должность) 

 

 

_________________ 

              (подпись) 

 

 

_________________ 

                (Ф.И.О.) 

  

 

 

Приложение № 3 

к Порядку выявления, перемещения, 

хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории 

муниципального образования 

«город Слободской» 

 

 

 Владельцу (представителю владельца) 

____________________________________________________________ 

                                              (Ф.И.О. полностью, если известны ) 

транспортного средства марки _________________________________ 

государственный регистрационный номер _______________________ 

проживающему по адресу _____________________________________ 

____________________________________________________________ 

                                                (указывается полный адрес,  если известен)  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

г. Слободской                                                                                                  ______ __________ 20____ г. 

 

     Ввиду  того,  что  принадлежащее Вам транспортное средство обнаружено по 

адресу_________________________________________________________________________ с признаками  брошенного,  представляет угрозу 

безопасности жизнедеятельности граждан, создает  помехи дорожному движению, движению специального и иного транспорта, затрудняет 

уборку городской территории, дорожной сети, а также нарушает  архитектурный облик  города и препятствует его благоустройству и 

озеленению,  в  соответствии  с  Порядком выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на   территории  муниципального образования  «город Слободской»,  утвержденным постановлением администрации 

города Слободского от ____________ 2024   № ______, 

 

   ПРЕДУПРЕЖДАЕМ 



8 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

 

       Вас  о необходимости произвести в течение 3-х суток с момента получения настоящего  извещения  перемещение  Вашего  транспортного 

средства в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств. 

          В  случае  невыполнения  данного требования транспортное средство будет помещено  в  принудительном  порядке на специализированную 

платную стоянку.  

 

         Телефон для справок ___________________________ 

 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

                                            (должность) 

 

 

_________________ 

              (подпись) 

 

 

_________________ 

                (Ф.И.О.) 

 Приложение № 4 

к Порядку выявления, перемещения, 

хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории 

муниципального образования 

«город Слободской» 

 

 

 Владельцу (представителю владельца)  

транспортного средства марки 

________________________________________ государственный 

регистрационный номер 

________________________________________  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

г. Слободской                                                                                                  ______ __________ 20____ г. 

 

     

        Ввиду  того,  что  принадлежащее Вам транспортное средство обнаружено по 

адресу_________________________________________________________________________ с признаками  брошенного,  представляет угрозу 

безопасности жизнедеятельности граждан, создает  помехи дорожному движению, движению специального и иного транспорта, затрудняет 

уборку городской территории, дорожной сети, а также нарушает  архитектурный облик  города и препятствует его благоустройству и 

озеленению,  в  соответствии  с  Порядком выявления, перемещения, хранения, утилизации брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на   территории  муниципального образования  «город Слободской»,  утвержденным постановлением администрации 

города Слободского от ____________ 2024   № ______, 

 

   ПРЕДУПРЕЖДАЕМ 

 

       Вас  о необходимости в течение 3 суток с даты вынесения настоящего  извещения произвести перемещение  Вашего  транспортного средства 

в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств. 

          В  случае  невыполнения  данного требования транспортное средство будет помещено  в  принудительном  порядке на специализированную 

платную стоянку.  

 

         Телефон для справок ___________________________ 

 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

                                            (должность) 

 

 

_________________ 

              (подпись) 

 

 

_________________ 

                (Ф.И.О.) 

 

 

 Приложение № 5 

к Порядку выявления, перемещения, 

хранения, утилизации брошенных, 

разукомплектованных, бесхозяйных 

транспортных средств на территории 

муниципального образования 

«город Слободской» 



9 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

 

 

 

АКТ 

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЯ 

НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ 

 

г. Слободской                                                                                                                                     ______ ____________ 20_____ г. 

 

                                                                                                                                                                   _________час. __________ мин. 

 

          Уполномоченный  представитель  управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации  города Слободского  в лице 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________, 

                                                                                                                    (должность, Ф.И.О.)  

 сотрудник ОГИБДД  МО МВД России «Слободской» в лице _________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________, 

( должность, звание, Ф.И.О.) 

передающие    брошенное     (бесхозяйное,     разукомплектованное)    транспортное  средство для помещения на  специализированную стоянку, 

и представитель специализированной организации ___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________, 

(название организации, должность, Ф.И.О.) 

принимающий  транспортное  средство  для  помещения  на  специализированную стоянку,    в присутствии  

 

 1. Участвующего лица _________________________________________________________________________ 

                                                                          (Ф.И.О., должность, наименование   организации, учреждения ) 

     

2. Участвующего лица __________________________________________________________________________ 

                                                                                     (Ф.И.О., должность, наименование   организации, учреждения ) 

 

составили  настоящий  акт  о  том,  что  должностное  лицо управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского  и  сотрудник  ОГИБДД МО МВД России «Слободской» передали, а уполномоченный представитель   принял   для   помещения на 

специализированную  стоянку  

нижеуказанное  брошенное  (бесхозяйное,  разукомплектованное)  транспортное средство: 

Сведения о транспортном средстве: 

 марка _____________________________, государственный регистрационный знак _______________________, VIN 

__________________________,  № кузова ______________________, №  двигателя ___________________. 

На   момент   передачи   транспортное   средство   имело   механические  повреждения: 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________ 

 

В  салоне  находится (отметки производятся в случае наличия возможности осмотреть салон): 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________ 

 

В  салоне  просматривается  (отметки  производятся  в случае отсутствия  возможности осмотреть салон): 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________ 

В багажнике находится (отметки производятся  в  случае  наличия  возможности осмотреть багажник): 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________ 



10 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

 

Дополнительные сведения: 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________ 

 

Место хранения транспортного средства: _________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

 Специализированная  организация  несет ответственность в соответствии с  действующим  законодательством  перед  владельцем транспортного 

средства за повреждение,  нанесение иного вреда транспортному средству или находящемуся  в нем имуществу, возникшего после его передачи 

представителю уполномоченной  организации и подписания настоящего акта приема-передачи. 

 

Транспортное  средство  для  помещения  на  специализированную  стоянку  передал: 

 

Уполномоченный представитель управления по делам  

ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского:   

 

 

__________________________ 

(подпись) 

 

 

 

_________________________ 

( Ф.И.О.) 

Сотрудник ОГИБДД МО МВД России «Слободской»   

___________________________ 

(подпись) 

 

 

_________________________ 

(Ф.И.О.) 

 

 

Транспортное  средство  для  помещения  на  специализированную  стоянку  принял: 

 

Уполномоченный представитель 

 специализированной организации    

 

 

__________________________ 

(подпись) 

 

 

 

_________________________ 

( Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 01.08.2024 №1548 «О внесении изменений в 

распоряжение администрации города Слободского от 24.04.2012 № 723» 

 

Руководствуясь статьей 39.2 и пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом 

Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков на территории Кировской области», администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в распоряжение администрации города Слободского от 24.04.2012 № 723 «Об 

утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность 

бесплатно», исключив из перечня земельных участков на территории муниципального образования «город 

Слободской», предназначенных для бесплатного предоставлении в собственность гражданам, имеющим трех и более 

детей, пункты 243-250, 252-258, 383-389, 391-397. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город 

Слободской». 

 

 

Глава города Слободского             И.В. Желвакова 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 01.08.2024 №1549 «Об утверждении перечня земельных 

участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно» 

 

В соответствии с Законом Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка 

предоставлении в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и 

членам их семей земельных участков на территории Кировской области» администрация города Слободского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

3. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в 

собственность бесплатно. Прилагается.  



11 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город 

Слободской». 

 

 

Глава города Слободского                           И.В. Желвакова 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Слободского 

от 01.08.2024 № 1549 

 

Перечень  

земельных участков, предназначенных  

для предоставлении гражданам в собственность бесплатно 

 

№ п/п Кадастровый номер 

земельного участка 

Разрешенное использование 

земельного участка 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

1 43:44:330101:120 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

2 43:44:330101:121 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

3 43:44:330101:122 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

4 43:44:330101:123 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

5 43:44:330101:124 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

6 43:44:330101:125 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

7 43:44:330101:126 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

8 43:44:330101:127 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

708 

9 43:44:330101:129 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

10 43:44:330101:130 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

11 43:44:330101:131 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

12 43:44:330101:132 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

13 43:44:330101:133 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

14 43:44:330101:134 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

15 43:44:330101:135 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

16 43:44:330101:264 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

17 43:44:330101:265 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

18 43:44:330101:266 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

826 

19 43:44:330101:267 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

807 

20 43:44:330101:268 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

813 

21 43:44:330101:269 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

815 



12 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

22 43:44:330101:271 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

812 

23 43:44:330101:273 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

853 

24 43:44:330101:274 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

838 

25 43:44:330101:275 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

831 

26 43:44:330101:276 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

818 

27 43:44:330101:277 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

831 

28 43:44:330101:278 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

29 43:44:330101:279 Для индивидуального 

жилищного строительства 

Кировская обл., 

г.Слободской 

800 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Распоряжение администрации города Слободского от 08.07.2024 № 28 «О конкурсе на замещение вакантной 

должности муниципальной службы консультанта по вопросам молодежной политики отдела образования и 

молодежной политики администрации города Слободского» 

 

В  соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», статьей 21 Положения о муниципальной службе муниципального образования «город Слободской», 

утвержденного решением Слободской городской Думы от 17.02.2021 № 75/539, 

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы консультанта по 

вопросам молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского. 

2. Утвердить состав комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности консультанта 

по вопросам молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации города 

Слободского согласно приложению. 

3. Организационному отделу администрации города Слободского обеспечить опубликование информации 

о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте 

администрации города Слободского. 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на консультанта организационного отдела 

Котрикову Е.В.  

 

 

Глава  города  Слободского            И.В. Желвакова 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации 

города  Слободского  

от 08.07.2024 № 28 

 

СОСТАВ 

 комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности консультанта по вопросам 

молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского 

 

 

ЖЕЛВАКОВА  

Ирина Викторовна 

- глава  города  Слободского, председатель комиссии 

  



13 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

ШАБАЛИН 

Иван Олегович 

 

 

ПЛОТНИКОВА 

Наталья Александровна 

- заместитель главы администрации города-управляющий 

делами, заместитель председателя  комиссии  

 

- консультант по кадровой работе правового отдела, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 

ВАЙКУТИС  

Павел Олегович 

 

- первый заместитель главы администрации города 

Слободского 

 

ВАСИЛЕНКО 

Ирина  Львовна 

 

-  депутат  Слободской  городской  Думы  (по  согласованию) 

 

МЕНЧИКОВА 

Анна Ивановна 

 

-  депутат  Слободской  городской  Думы  (по  согласованию) 

 

МИЛОВАНЦЕВА 

Светлана Аркадьевна 

 

- директор КОГОБУ СПО Слободской государственный 

технологический техникум (по согласованию) 

 

МИХАЙЛОВА 

Ксения Борисовна 

 

- заведующая правовым отделом администрации города 

 

СМОЛЕВ 

Константин Андреевич 

 

-  депутат  Слободской  городской  Думы  (по  согласованию) 

 

ТРЕГУБОВА 

Светлана Леонидовна 

 

- заместитель главы администрации города Слободского по 

профилактике правонарушений и социальным вопросам 

 

ЧЕРНЫХ 

Наталья Аркадьевна 

 

- председатель  Совета ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил  и правоохранительных органов 

(по согласованию) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Распоряжение администрации города Слободского от 15.07.2024 № 32 «О назначении конкурса на включение в 

кадровый резерв» 

 

В  соответствии  с  пунктом 3.3 Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной 

службы администрации города Слободского и контрольно-счетной комиссии города Слободского, утвержденного 

постановлением администрации города Слободского от 19.03.2014 № 65, 

1. Назначить 16.08.2024 конкурс на включение граждан в кадровый резерв на должность муниципальной 

службы администрации города Слободского: 

начальник управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства. 

2. Утвердить состав комиссии для проведения конкурса на включение граждан в кадровый резерв согласно 

приложению. 

3. Организационному отделу администрации города Слободского обеспечить опубликование информации 

о конкурсе на включение граждан в кадровый резерв в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте 

администрации города Слободского. 

 



14 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя  главы администрации - 

управляющего делами Шабалина И.О. 

 

 

Глава  города  Слободского                  И.В. Желвакова 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации  

города Слободского 

от 15.07.2024 № 32 

 

СОСТАВ 

 комиссии для проведения конкурса  

на включение граждан в кадровый резерв 

 

ЖЕЛВАКОВА  

Ирина Викторовна 

 

ШАБАЛИН 

Иван Олегович 

 

- глава города Слободского, председатель комиссии 

 

- заместитель главы администрации – управляющий делами, 

заместитель председателя комиссии 

 

ПЛОТНИКОВА  

Наталья Александровна 

- консультант по кадровой работе организационного отдела 

администрации города, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

 

ВАЙКУТИС  

Павел Олегович 

 

- первый заместитель главы администрации города 

 

МИХАЙЛОВА  

Ксения Борисовна 

 

 

- заведующая правовым отделом  

 

ТРЕГУБОВА  

Светлана Леонидовна 

 

 

ЩЕКУРИНА 

Наталья Геннадьевна 

- заместитель главы администрации города по профилактике 

правонарушений и социальным вопросам 

 

 

- заместитель главы администрации города 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Сведения о численности работников муниципальных учреждений города Слободского с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Наименование категории работников, наименование муниципального учреждения 

Среднеспи

сочная 

численнос

Фактически

е затраты на 

денежное 



15 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

ть 

работнико

в, человек 

содержание, 

тыс.руб. 

  Работники муниципальных учреждений: 

1 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» 58,59 10 794,5 

2 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида "Аленушка" города Слободского Кировской области 
37,9 7 762,3 

3 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида  "Колокольчик" города Слободского Кировской области 
29,6 5 122,0 

4 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Золотой ключик" г. Слободского Кировской области 
28,6 5 009,0 

5 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида  "Огонек" города Слободского Кировской области 
27 5 001,1 

6 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №16 города Слободского Кировской области 
33,5 6 610,0 

7 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида "Тополек" города Слободского Кировской области 
27,6 4 996,4 

8 
Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Звездочка" города Слободского Кировской области 
27,9 5 088,6 

9 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  центр 

развития ребенка -  детский сад "Солнышко" города Слободского Кировской 

области 

59,8 12 444,5 

10 
Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Колобок" г. Слободского Кировской области 
14,4 2 954,3 

11 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка -  детский сад "Золотой петушок" города Слободского 

Кировской области 

45,3 8 848,0 

12 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида "Родничок" города Слободского Кировской области 
80,4 15 974,1 

13 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида "Березка" г. Слободского Кировской области 
47,7 8 969,6 

14 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

"Улыбка" города Слободского Кировской области 
21,4 4 245,3 

15 
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  "Станция 

юных туристов и техников" города  Слободского Кировской области 
16,1 2 726,6 

16 
муниципальное казенное учреждение "Городской методический кабинет" города 

Слободского 
6,42 1 181,4 

17 
Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив города 

Слободского» 
6,6 1 526,2 

18 
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

"Cпортивная школа" города Слободского  
73,5 15 085,8 

19 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств им. П.И. Чайковского» г. Слободского Кировской области 
22,5 6 050,1 

20 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 

художественная школа" г. Слободского Кировской области 
13,4 3 695,7 

21 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Слободской музейно - 

выставочный центр" 
24,4 5 543,3 

22 
Муниципальное казенное учреждение "Слободская городская библиотека им. 

А.Грина" 
20,5 4 825,1 

23 
Муниципальное бюджетное учреждение Дворец Культуры "Паруса" города 

Слободского Кировской области 
39 8 932,0 

24 
Муниципальное казенное учреждение "Спасательная станция города 

Слободского" 
6,0 940,3 

25 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение гимназия города 

Слободского Кировской области 
61,1 18 964,5 

26 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №14 города Слободского Кировской области 
83,5 21 674,3 

27 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 города Слободского Кировской области 
63,7 18 691,3 



16 

 

Информационный бюллетень № 29 (389) 

28 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 города Слободского Кировской области 
76,3 26 703,6 

29 
Муниципальное казенное учреждение "Администрация города Слободского 

Кировской области" (за исключением муниципальных служащих) 
25,4 4 834,8 

30 Муниципальное казенное учреждение «Патриот» 5,4 1 069,9 

ИТОГО: 1 083,46 246 264,5 

 


